
 

ประกาศ 
คณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจยัและนวัตกรรม 

เร่ือง แตงตั้งคณะอนุกรรมการเทคโนโลยีสารสนเทศ 
สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจยัและนวัตกรรม 

************************************ 
 ตามท่ีคณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม  
ไดแต งต ั ้งคณะอนุกรรมการเทคโนโลยีสารสนเทศ สำนักงานคณะกรรมการส งเสร ิมว ิทยาศาสตร   
วิจัยและนวัตกรรม ตามประกาศฉบับลงวันที ่ 10 มกราคม พ.ศ. 2563 ตอมาเมื ่อคราวการประชุม
คณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 2/2564 
เม่ือวันท่ี 5 กุมภาพันธ พ.ศ. 2564  ไดมีมติเห็นชอบการจัดโครงสรางองคกรใหม จึงมีความจำเปนตองแตงตั้ง
คณะอนุกรรมการเทคโนโลยีสารสนเทศขึ้นใหม เพื่อใหสอดคลองกับโครงสรางองคกร ตลอดจนเพื่ออำนวย
ความสะดวกรวดเร็วในการดำเนินภารกิจตาง ๆ ปฏิรูปกระบวนงานภายในองคกร ลดการใชเอกสารกระดาษ 
โดยมีเปาหมายมุ งสู การเปนองคกรดิจิทัลเต็มรูปแบบ (Fully Digitized) สอดคลองตามนโยบายภาครัฐ 
ในการขับเคลื่อนรัฐบาลดิจิทัลของประเทศ รวมทั้งการดำเนินการตามกฎหมายดานเทคโนโลยีดิจิทัลตาง ๆ  
ที่เกี่ยวของ และการติดตามแนวโนมและการเปลี่ยนแปลงตาง ๆ ที่เกี่ยวของกับดานเทคโลยีดิจิทัลทั่วโลก 
เพื่อใหระบบเทคโนโลยีดิจิทัลของ สกสว. เปนหนึ่งในโครงสรางพื้นฐานที่สำคัญตอการขับเคลื่อนระบบ
วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม (ววน.) ของประเทศ 

 เพื่อใหการดำเนินงานของ สกสว. เปนไปตามหลักการบริหารกิจการที่ดี อาศัยอำนาจตามความ 
ในมาตรา 47 ประกอบมาตรา 25 (5) แหงพระราชบัญญัติสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและ
นวัตกรรมแหงชาติ พ.ศ. 2562 และมติคณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริม
วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ครั้งท่ี 4/2564 เม่ือวันท่ี 2 เมษายน 256๔ จึงออกประกาศไว ดังนี้ 

1. ใหยกเลิก “ประกาศคณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร  
วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง แตงตั้งคณะอนุกรรมการเทคโนโลยีสารสนเทศ สำนักงานคณะกรรมการสงเสริม
วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ฉบับลงวันท่ี 10 มกราคม พ.ศ. 2563” 

2. ใหแตงตั้ง คณะอนุกรรมการเทคโนโลยีสารสนเทศ สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร  
วิจยัและนวัตกรรม ดังนี ้

(1) ศาสตราจารย ดร.สมชาย วงศวิเศษ    ประธานอนุกรรมการ 
(2) รองศาสตราจารย ยนื ภูวรวรรณ        อนุกรรมการ 
(3) รองศาสตราจารย ดร.ธนชาติ นุมนนท       อนุกรรมการ 
(4) ผูชวยศาสตราจารย ดร.ภุชงค อุทโยภาศ       อนุกรรมการ 
(5) รองศาสตราจารย ดร.ชินรักษ  เธียรพงษ   อนุกรรมการ 
(๖) รองผูอำนวยการ สกสว.  

 ท่ีกำกับดูแลสำนักบริหารและพัฒนาองคกร   อนุกรรมการ  
(๗) ผูอำนวยการกลุมภารกิจ กลุมภารกิจการพัฒนา ววน. 

 ดานกำลังคนและสถาบันความรู    อนุกรรมการ  
(8) ผูบริหารท่ีรับผิดชอบงานดานเทคโนโลยีดิจิตัล      อนุกรรมการและเลขานุการ 
(๙) พนักงาน สกสว. ท่ีผูอำนวยการมอบหมาย   ผูชวยเลขานุการ   



-๒- 
 

 โดยใหคณะอนุกรรมการชุดนี้มีอำนาจหนาท่ี ดังตอไปนี้ 
(1) ใหความเห็น ขอเสนอแนะ เกี่ยวกับกรอบนโยบายและแนวทางดําเนินงานดานเทคโนโลยี

สารสนเทศภายในสำนักงาน 
(2) กํากับ ดูแล ใหคําปรึกษาในการดําเนินงาน การใหบริการ และการพัฒนาโครงการดาน

เทคโนโลยีสารสนเทศ ใหปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพตามพันธกิจของสํานักงาน  
(3) ใหความเห็น ขอเสนอแนะเก่ียวกับการดําเนินการบริหารจัดการความมั ่นคงปลอดภัย

สารสนเทศ และการบริหารความเสี่ยงดานความม่ันคงปลอดภัยสารสนเทศของสํานักงาน  
(4) รายงานสถานะและผลการดําเนินงานดานเทคโนโลยีสารสนเทศตอคณะกรรมการอำนวยการ

สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม อยางนอยปละ ๑ ครั้ง  
(5) ดำเนินการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ หรือตามที่คณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการ 

สงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรมมอบหมาย 
 

 ทั ้งนี ้  ใหคณะอนุกรรมการชุดนี ้ม ีวาระการดำรงตำแหนงนับตั ้งแตว ันที ่ประกาศเปนต นไป  
จนถึงวันท่ี 9 มกราคม พ.ศ. 2567 
 
 

  ประกาศ ณ วันท่ี ๒ เมษายน  พ.ศ. 2564 
 

 

 

    (ศาสตราจารย ดร.ปยะวัติ บุญ-หลง) 
    ประธานกรรมการอำนวยการ 

    สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 


